Diputada Delegada y Vicepresidenta del mismo, de fecha 12 de noviembre de 2025, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.i) de los vigentes Estatutos del OAR (BOP de 
10/01/2014). 

La Vicepresidenta del OAR expone a los asistentes que el Presupuesto General para el 
2026 queda cifrado en la cantidad total de 24.465.345,00 € (veinticuatro millones 
cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos cuarenta y cinco euros), lo que 
supone un incremento del 7,33 % en relación al Presupuesto del ejercicio anterior. Se 
presenta nivelado tanto en su estado de gastos como en el de ingresos que se presumen 
suficientes para la financiación de los créditos iniciales de gastos, así como la suficiencia

[...]

acuerdos: 

PRIMERO.- Aprobar la propuesta de Presupuesto para el Organismo Autónomo de 
Recaudación de la Diputación de Badajoz para el ejercicio 2026, así como la 
documentación complementaria del mismo, que se cifra en su Estado de Gastos e 
Ingresos en veinticuatro millones cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos 
cuarenta y cinco euros (24.465.345,00 €) integrado por:  

1) Los Estados de Gastos que especifican los créditos necesarios para el 
cumplimiento de las obligaciones. 

2) Los Estados de Ingresos, donde figuran las estimaciones de los distintos 
recursos económicos a liquidar durante el ejercicio.